
 

 
 

 

 
 

 

 
 

１ 発表事項 

伊勢市横輪町において、横輪町活性化委員会 主催により産地直売所 横輪桜の里 【郷の恵・

風輪】「横輪桜まつり 2025」を開催します。 

 

２ 発表内容 
  平成 18 年 11 月 25 日に伊勢市横輪町に都市農山村交流促進施設としてオープンして以来、  

お蔭様で 19 年を迎えさせて頂きます。産地直売所 横輪桜の里【郷の恵・風輪】では、     

横輪桜開花時期に合わせ「横輪桜まつり 2025」を開催いたします。皆様のお越しをお待ちして

おります。 

  

名称：「横輪桜まつり２０２５」  
会場：伊勢市横輪町 594 番地  

          伊勢市横輪町 横輪公民館前及び「郷の恵・風輪」駐車場周辺  

 

主催：横輪町活性化委員会 

期間：令和７年３月２３日（日）～４月１３日（日）約３週間 

    ※期間中「郷の恵『風輪』」は連日営業を行いますが、 

     桜開花状況・荒天等により休業など、変更をする場合があります。 

 

３ ステージイベント開催 

  二胡の演奏・伊勢音頭他、多くのサークル皆様の参加によります楽器演奏、踊り等の 

イベント内容で桜まつりを楽しんでいただけるものと存じます。 

 

 ● 風輪 「横輪桜花見弁当」特別予約販売  ４月５日（土） 1 個 1500 円 

他に うなぎ弁当、てこね寿司等の販売もございます。 

 

 

令和７年３月１８日（火） 
横輪町活性化委員会 

【郷の恵・風輪】 
マネージャー 中西克秀 
 

風輪 TEL３９－１７４１ 
中西携帯 090-3467-9120 

資  料  提  供 



●４月５日(土) 特別ステージイベント(雨天時内容変更有り) 

※内容については変更する場合がございます。 

10 時 00 分～10 時 15 分 開会式  

10 時 30 分～11 時 00 分 大正琴演奏（吾亦紅・コスモス教室） 

11 時 00 分～11 時 25 分 フラダンスショー（フラオハナ） 

11 時 30 分～11 時 55 分  三線演奏会 (緑海舞遊人
みどりうみまいあしべ

) 

12 時 10 分～12 時 40 分 伊勢音頭（幸栄会） 

12 時 50 分～13 時 20 分  民謡踊り大会（横輪桜音頭他 横輪民謡部・かっぱちゃんチーム） 

13 時 20 分～13 時 30 分 「北海男節」他 1曲 踊り 

13 時 30 分～13 時 45 分  りんごの妖精（主婦歌手グループ） 

13 時 55 分～14 時 25 分 茶 KURA ニ胡クラブ 

14 時 30 分～15 時 00 分 ＭＵＫＵＮＯＫＡＭＩ ライブ 

 

●４月６日（日）  自由なステージ 

11 時 00 分～11 時 15 分 一之木「子供木遣り」未定 

11 時 15 分～13 時 30 分 船江「子供木遣り」未定 

12 時 00 分～      民謡踊り 

自由なステージ出演希望の方は予約承っております。 

お申込みは、 090-3467-9120 風輪マネージャー中西 まで 

風輪  ：とろろ伊勢うどん・ カレーライス・えびピラフ・牛丼・コーヒー・ソフトクリーム、各種  

 ：御平家餅・横輪桜ういろ・桜饅頭・横輪桜ドーナツ・大判焼き 

：パウンドケーキの特別販売 

各出店販売  ：うなぎ弁当・てこね寿司・焼きそば、たこやき、海産物など 

 
 

 

 

４ お願い事項 

①  乗り合わせ及びマナー遵守のお願い 
   横輪桜まつり期間中の町内は、例年、渋滞が発生します。臨時駐車場を用意はしております

が、駐車台数に限りがありますので、できる限り乗り合わせでお越しください。誘導員がいる

場合は、指示に従っていただくようお願いします。路上駐車はできませんので、ご理解をお願

いします。 

また、桜の枝を折らない、わき見運転に注意するなどマナーを守って安全に桜見物ができる

ようご協力をお願いいたします。 

 ② 交通対策協力金について 
 

 

 

 

 

横輪桜まつり期間中は、おかげ様で多くの方々にお越しいただいております。 

これまで、駐車場容量及び道路が狭いなどの状況の中、例年、渋滞が発生しているため、 


